
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Andrea Simonetti  

Email: andrea.simonetti@istruzione.it  

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 Referente 

Dott.ssa Eleonora Carlesi 

Eleonora.carlesi1@istruzione.t  

Dott.ssa Mariana Paoli 

Mariana.paoli@istruzione.it  

   

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo del 16 aprile 1994, n° 297 recante il testo unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione e sue successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei con-

corsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali 

recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) 2016/679 del Parla-

mento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, 

come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, e dal Decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 dicembre 2021, n. 205;  

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante «Codice dell’amministrazione digitale»;  

 

VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti;  

 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e semplificazione del 

sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale 

alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), 

della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in particolare, l’articolo 13;  

 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e re-

silienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”; 

 

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 

112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento del personale scolastico e 

acceleratorie dei concorsi PNRR";  

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 

di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-

legge 25 maggio 2021, n. 73”;  

 

mailto:andrea.simonetti@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:Eleonora.carlesi1@istruzione.t
mailto:Mariana.paoli@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Andrea Simonetti  

Email: andrea.simonetti@istruzione.it  

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 Referente 

Dott.ssa Eleonora Carlesi 

Eleonora.carlesi1@istruzione.t  

Dott.ssa Mariana Paoli 

Mariana.paoli@istruzione.it  

   

 

VISTO il D.D.G. 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi 

dell’articolo 3, comma 7 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”;  

 

VISTO il D.D.G. del 17 gennaio 2024, n. 78, avente ad oggetto la “Rideterminazione del contingente dei posti 

da destinare alla procedura concorsuale”;  

 

VISTO il D.D.G. del 18 gennaio 2024, n. 90, relativo all’aggregazione delle procedure concorsuali per l'ac-

cesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di 

sostegno ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del Decreto del Direttore generale per il personale scolastico 6 

dicembre 2023 n. 2575”, così come modificato da successivo D.D.G. del 31 gennaio 2024, n. 155;  

 

VISTI i D.D.G. USR Toscana, prot. n. 861 del 16.08.2024 (per le cc.d.c. A026 e B011) e prot. n. 881 del 

23.8.2024 (per la c.d.c. AS12), con cui i docenti indicati nel presente provvedimento venivano assegnati ad 

una sede di competenza di questo Ambito Territoriale di Pisa; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di contrazione di organico delle scuole di servizio dei docenti indicati nel 

presente provvedimento, il relativo posto non risultava più vacante e disponibile ai fini dell’acquisizione 

dell’immissione in ruolo per l’a.s. 2025/2026; 

 

VERIFICATA, pertanto, la necessità di procedere all’assegnazione di una nuova sede all’esito delle opera-

zioni di mobilità per l’a.s. 2025/26;  

 

VISTO l’elenco delle disponibilità presenti nella Provincia di Pisa a seguito degli esiti delle operazioni di 

mobilità relative alle cc.d.c. AS12, A026, B011, pubblicate sul sito ufficiale dello scrivente Ufficio in data 

03.06.2025; 

 

ACQUISITO agli atti l’elenco delle preferenze nella scelta delle sedi pervenuto da parte di ciascun docente 

interessato;  

 

 

DISPONE  

 

ART. 1 – I docenti di cui alla tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente decreto, sono 

individuati quali destinatari di contratto a decorrere dall’a.s. 2025/2026, sulla classe di concorso e nella sede 

rispettivamente indicate. 

 

ART. 2 – Entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, i docenti individuati do-

vranno trasmettere espressa accettazione (o rinuncia) della sede assegnata. Tale comunicazione dovrà 

pervenire a mezzo e-mail (usp.pi@istruzione.it ) e/o PEC (usppi@postacert.istruzione.it ) ed essere de-

bitamente munita di copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità.  

mailto:andrea.simonetti@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:Eleonora.carlesi1@istruzione.t
mailto:Mariana.paoli@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Andrea Simonetti  

Email: andrea.simonetti@istruzione.it  

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 Referente 

Dott.ssa Eleonora Carlesi 

Eleonora.carlesi1@istruzione.t  

Dott.ssa Mariana Paoli 

Mariana.paoli@istruzione.it  

   

 

 

Il mancato inoltro dell’accettazione – nei modi e nei termini di cui al presente articolo – costituisce 

rinuncia all'assegnazione.  

 

 

ART. 3 – I docenti individuati con il presente provvedimento – qualora non risultino rinunciatari ex art. 2 – 

sono tenuti a prendere servizio il 1° settembre 2025 presso la sede loro assegnata. 

 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione agli interessati, ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e viene altresì trasmesso ai Diri-

genti Scolastici di questa Provincia per i conseguenti adempimenti di competenza.  

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento                                                                                                                                                         

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea Simonetti 
Documento firmato digitalmente secondo 

il c.d. Codice di Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:andrea.simonetti@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:Eleonora.carlesi1@istruzione.t
mailto:Mariana.paoli@istruzione.it

		2025-06-13T11:27:15+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2025-06-13T14:45:06+0200
	protocollo




